
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33361  23Quarta-feira, 26 DE ABRIL DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

NÚMERO: N.º 015/2017.
OBJETO: Duplicação e Restauração da pista existente, na 
Rodovia PA-444, trecho: Entr. PA-124 / Atalaia, com extensão de 
8,00 km, na Região de Integração do Caetés, sob Jurisdição do 
2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 10/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 12/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170634
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 011/2017.

OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-458, trecho: Perímetro 
Urbano de Bragança / Vila de Ajuruteua, com extensão de 35,50 
km, na Região de Integração Caetés, sob Jurisdição do 2º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 03/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 02/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170604
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 012/2017.

OBJETO: Gerenciamento, Fiscalização e Supervisão das Obras e 
Serviços, inclusive Projetos de Engenharia para Construção de 
Pontes, Rodovias e Restauração de Rodovias no Estado do Pará.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 05/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 21/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170608
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 013/2017.

OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-252, trecho: Entr. Rodovia 
Perna Sul / Vila Castanhandeua, com extensão de 32,62 km, na 
Região de Integração do Tocantins, sob Jurisdição do 7º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.

Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 08/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 06/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170612
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 017/2017.

OBJETO: Pavimentação da Rodovia PA-242, trecho Entr. PA-
140 (Santo Antônio do Tauá) / Entr. PA-136 (Castanhal), com 
extensão de 27,00 km, na Região de Integração Guamá, sob 
Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 12/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 20/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170664
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 016/2017.

OBJETO: Construção de 01(uma) ponte em concreto armado e 
concreto Protendido, sobre o Rio Sampaio, (197,00m x 9,40m), 
localizada na PA-444, trecho: Entr. PA-124 / Atalia, na Região de 
Integração Caetés, sob jurisdição do 2º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 10/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 14/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170662
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 019/2017.

OBJETO: Pavimentação na Rodovia PA-477, trecho: Entr. Rodovia 
BR-153 (Trevo São Geraldo) / Vila Nova, com extensão de 8,00 
km, na Região de Integração do Carajás, sob Jurisdição do 6º 
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 15/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 27/06/2017.

Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.
 

Protocolo: 170666
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 018/2017.

OBJETO: Construção de 01(uma) ponte mista (concreto armado 
e aço), sobre o Rio Meruú,  (569,00m x 10,40m), localizada no 
km 49,80 da rodovia PA-151, na Região de Integração Tocantins, 
sob jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá  ser lido e/ou adquirido, a partir  
do dia 12/05/2017,  no valor  de R$ 50,00 (Cinquenta Reais), 
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil 
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 22/06/2017.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0130000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 25 de abril de 2017.

Protocolo: 170665

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE DISTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:
Distratar o Contrato Temporário de PATRICK PARAENSE SILVA, 
Controlador, Com efeito, a contar de 25/04/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 170549

OUTRAS MATÉRIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 002/2017
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 05 
(cinco) computadores, pelo período de 12 (doze) meses, de 
forma estimativa, considerando a necessidade de demanda 
desta Agência
ENTREGA DO EDITAL: Será dia 25/04/2017 às 08:00, horário 
de Brasília.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: Carime Miranda Abdon
LOCAL DE ABERTURA: www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA DE ABERTURA: 08/05/2017
HORA DE ABERTURA: 09:00
ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO: 80201.04.122.1297.8338
NATUREZA DE DESPESA: 449052
FONTE DE RECURSO: 0261
ORIGEM: Estadual
ORDENADOR: Bruno Henrique Reis Guedes.

Protocolo: 170587

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 080 DE 17 DE ABRIL  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/144742;


